

DOM Nº 6973 DE 26/01/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 017/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM atendendo às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SEMCULT.

CONTRATADO: MOVETEC COMERCIAL LTDA-EPP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS E INFORMÁTICA PARA O CENTRO CULTURAL PALÁCIO BERNADINO MONTEIRO, para atender às demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim, conforme descritos no Termo de Referência – Anexo I.

LOTE 01					
LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Descrição do serviço	UNID	Qty.	Valor Unitário	Valor Total
1	ARMÁRIO ALTO COM 2 PORTAS COM 3 PRATELEIRAS EM MDF MEDINDO 160 X 90 X 50 (AXLXP). especificações: armário alto com duas portas, medidas aproximadas: 1600 x 900 x 500 mm (a x l x p), dividido internamente por meio de 03 (três) prateleiras reguláveis, deverá ser composto por: laterais, fundo, base, prateleiras e travessas em mdp, revestidos nas duas faces por laminado melamínico de baixa pressão; deverá possuir as seguintes peças metálicas: dobradiças, fechadura, fixadores de prateleiras e puxadores; o tampo deverá ser produzido em peça única em mdp, revestido nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão, com ordas em pvc; o armário deve ter duas portas de abrir, confeccionadas em mdp, com revestimento nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão, com 6 (seis) dobradiças, sendo 3 (três) em cada porta; as laterais internas deverão ter furações distanciadas, eixo a eixo, para regulagem da fixação das telas; deverão receber borda de pvc com os seguintes componentes: laterais, prateleiras, base e fundo colocadas a quente; a sapata niveladora de altura deverá ser produzida em polipropileno injetado; as dobradiças deverão ser produzidas em zamak (liga metálica) com um ângulo de abertura de 180º; os fixadores de prateleiras deverão ser produzidos em zamak; o armário deve ter fechadura com duas chaves; os puxadores em concha devem ser produzidos em zamak na cor alumínio ou mesma cor do móvel; o armário deverá conter travessa frontal superior interna, confeccionada em mdp; todos os componentes metálicos devem ser tratados por banho de desengraxamento, decapagem e fosforização e pintados com tinta epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa na cor do móvel. MARCA: MARANELLO	UND	14	R\$ 624,92	R\$ 8.748,88
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 8.748,88

LOTE 07					
EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Descrição do serviço	UNID	Qty.	Valor Unitário	Valor Total
1	ARMÁRIO VITRINE COM PORTA DE VIDRO E 4 PRATELEIRAS. especificações: armário vitrine 2 portas de vidro liso incolor 1 gaveta madeira maciça pinus,tamanho montado: 193cm x 85cm x 35cm - altura x largura x profundidade, peso: 36kgproduto 100% madeira maciça	UND	10	R\$ 1.229,50	R\$ 12.295,00



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 3900380033003400360031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



	de pinus de reflorestamento;pintura acetinada verniz pu e uv;corrediças telescópicas;dobradiças metálicas;peso máximo suportado pela gaveta 05kg distribuídos;puxadores metálicos em ouro envelhecido;pés torneados em madeira maciça;vidro liso incolor;prateleiras em madeira maciça (peso suportado 10kg distribuídos);com fundo antimofa;isolamento de peças com manta de polietileno expandido (isomanta);acompanhado de manual de montagem. MARCA: FINESTRA MODELO: 8932 T				
VALOR TOTAL DO LOTE					RS 12.295,00

LOTE 11					
LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Descrição do serviço	UNID	Qty.	Valor Unitário	Valor Total
1	CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO EMPILHÁVEL, ATÉ 140 KG. especificações: fabricado polipropileno e fibra de vidro injetado, em peça única; peso suportado de até 140 kg; empilhável até: 10 peças; medidas: altura: 82 cm, largura: 41,5 cm, comprimento: 49 cm, peso: 3,3 kg; garantia: 1 ano para vícios ou defeitos de fabricação. cor á definir na entrega; modelo de referência: tramontina, diana, summa. MODELO: DIANA MARCA: TRAMONTINA	UND	144	R\$ 203,50	R\$ 29.304,00
VALOR TOTAL DO LOTE					RS 29.304,00

LOTE 12					
LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Descrição do serviço	UNID	Qty.	Valor Unitário	Valor Total
1	CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS E ESTOFADA. especificações: estrutura em tubo de aço industrial 7/8. pintura pelo sistema eletrostático com tinta epóxi pó. solda das partes metálicas prlo sistema mig. assento e encosto confeccionado em compensado multilaminado anatômico de 12mm de espessura, recoberto por espuma de poliuretano injetada com 45mm de espessura. revestimento em tecido 100% poliéster resistente. medidas: encosto: 42cm(larg) x 37cm(altura) assento: 47cm(larg.) x 44cm(prof.) MODELO: CONTÍNUA SECRETÁRIA, MARCA: AMAZONAS	UND	38	R\$ 271,95	R\$ 10.334,10
VALOR TOTAL DO LOTE					RS 10.334,10

LOTE 13					
LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Descrição do serviço	UNID	Qty.	Valor Unitário	Valor Total
1	CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE COM BRAÇOS. especificações: cadeira com base com cinco patas em aço recobertas por capa de polipropileno, dotada nas extremidades de rodízios em nylon com 50mm de diâmetro. regulagem de altura por meio de pistão à gás com curso de 120mm acionado por alavanca localizada abaixo do assento. mecanismo relax do assento com ajuste de tensão, por meio de manípulo de fácil manuseio. sustentação do	UND	43	R\$ 745,80	R\$ 32.069,40



<p>encosto por 2 tubos de aço industrialde secção quadrada 20x20mm com parede reforçada (1,5mm), ligados à estrutura através de solda pelo processo mig, recebendo tratamento por banho desengraxante, antioxidante, passivador e fostatizante. pintura dos componentes metálicos em tinta epóxi pó na cor preta, aplicada pelo processo de deposição eletrostática, com secagem em estufa a 180°C. acabamento nas extremidades dos tubos com ponteiras internas de polipropileno. assento em compensado multilaminado com 3 curvas anatômicas, estofado com espuma injetada de 60mm de espessura. encosto em compensado multilaminado anatômico, com 15mm de espessura, estofado com espuma de poliuretano injetada de 40mm de espessura e densidade 47kg/m³. o assento e o encosto deverão ser revestidos em tecido, sendo a contracapa do encosto revestida em couro sintético e o fundo do assento com acabamento em tnt na cor preta. tanto o assento quanto o encosto deverão possuir perfil de pvc com 15mm de largura, para proteção das bordas contra impactos. braços em formato oval de poliuretano. medidas: assento: 480mm(larg) x 460mm(prof) encosto: 480mm(larg) x 470mm(alt.). MODELO: MASTER PRESIDENTE MARCA: AMAZONAS</p>				
VALOR TOTAL DO LOTE				RS 32.069,40

LOTE 19 LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Descrição do serviço	UNID	Qty.	Valor Unitário	Valor Total
1	<p>CONJUNTO DE 2 POLTRONAS DECORATIVAS COM ESTRUTURA EM MADEIRA. especificações: estrutura em madeira reflorestada de eucalipto ou pinus, compensado ou mdf;- acabamento em tecido- fibra, percintas latex; tecido suede liso; acompanha manual e todos os acessórios para montagem; garantia de 3 meses para eventuais defeitos de fabricação; dimensões do produto (l x a x p):altura: 88 cm, largura: 74 cm, profundidade: 68 cm, revestimento:suede. MODELO: NINA MARCA: VISAMER</p>	UND	06	RS 732,50	RS 4.395,00
VALOR TOTAL DO LOTE					RS 4.395,00

LOTE 24 LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Descrição do serviço	UNID	Qty.	Valor Unitário	Valor Total
1	<p>ESTANTE FACE SIMPLES EM AÇO MEDINDO 100 X 200 X 30 CM (L X A X P) MODELO METALPOX. especificações: quantidade de prateleiras: 4 + base útil sistema de encaixe das prateleiras sem parafusos. medida: alt. 1,98 m x larg. 1,04 m / prof. 0,33 cm prateleiras: chapa #24 - 0,60 mm colunas: chapa #14 - 1,95 mm sustentação: 50 kg por prateleira pintura: eletrostática em pó cor: cinza. MODELO: 3 PI 150 MARCA: METALPOX</p>	UND	10	RS 1.772,00	RS 17.720,00
VALOR TOTAL DO LOTE					RS 17.720,00



LOTE 32					
LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Descrição do serviço	UNID	Qty.	Valor Unitário	Valor Total
1	MAPOTECA COM 10 GAVETAS COM TAMANHOS DE 1,22 X 1,20 X 0,77. especificações: mapoteca com tampo mdpbp 25mm, chapas #18, #22 e #24 (1,20mm, 0,75 mm 0,60mm) 10 gavetas em aço chapa #24 (0,60 mm, formato a-1-594mmx 841mm), desliza por trilho correção por esferas, capacidade de 250 mapas ou projetos, capacidade por gaveta 35kg, na cor cinza. MODELO: MAP 10 MARCA: PANDIN	UND	03	R\$ 12.065,00	R\$ 36.195,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 36.195,00

LOTE 34					
LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Descrição do serviço	UNID	Qty.	Valor Unitário	Valor Total
1	MESA DE ESCRITÓRIO DIRETOR EM MDF MEDINDO 1,50 X 75 X 80 CM. especificações: mesa de escritório (diretor) fabricada com mdp de ótima qualidade e revestida em bp proporcionando um melhor acabamento com as dimensões aproximadas de: 150 x 75 x 80 cm, com a cor a ser definida no momento do empenho/aquisição. MODELO: MESA RETA M15 MARCA: MARANELLO	UND	18	R\$ 402,10	R\$ 7.237,80
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 7.237,80

LOTE 37					
LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Descrição do serviço	UNID	Qty.	Valor Unitário	Valor Total
1	MESA REDONDA PARA ESTUDO EM MDF DE 4 LUGARES COM DIÂMETRO DE 100 CM. especificações: mesa redonda para estudo, 04 lugares, tampo confeccionado em madeira mdf de 25 mm de espessura, acabamento em laminado melamínico texturizado de baixa pressão (bp) na cor branca, argila ou casca de ovo; (a ser definido pelo câmpus requisitante), borda com acabamento em fita pvc de 03 mm coladas a quente pelo sistema holt-melt, na mesma cor do móvel; estruturada contendo 04 pés metálicos em formato omega confeccionados em chapa de aço de baixo teor de carbono. acabamento da parte metálica com pintura através do sistema eletrostática a pó na cor branca, argila ou casca de ovo; (a ser definido pelo câmpus requisitante), com tratamento anterior anticorrosivo e fosfatizante. montagem através de parafusos; dimensões ideais: altura: 77 cm; diâmetro do tampo: 100 cm. garantia mínima de 12 meses. MODELO: LZ REUNIÃO MARCA: LORENZZO	UND	03	R\$ 730,00	R\$ 2.190,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 2.190,00



DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução deste Termo de Referência correrão por conta do recurso específico consignado no Orçamento do Município de Cachoeiro de Itapemirim, constante na seguinte dotação:

Órgão: 12

Unidade Orçamentária: 01

Projeto Atividade: 1.040

Elemento de Despesa: 44905217000

Ficha/Fonte de Recursos: 02201/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Órgão: 12

Unidade Orçamentária: 01

Projeto Atividade: 2.129

Elemento de Despesa: 44905217000

Ficha/Fonte de Recursos: 04991/170100001273 - SEMCULT - MOB PALACIO BERN MONTEIRO - BA 3554974-0

Órgão: 12

Unidade Orçamentária: 01

Projeto Atividade: 2.129

Elemento de Despesa: 44905219000

Ficha/Fonte de Recursos: 04992/170100001273 - SEMCULT - MOB PALACIO BERN MONTEIRO - BA 3554974-0

Órgão: 12

Unidade Orçamentária: 01

Projeto Atividade: 2.129

Elemento de Despesa: 44905242000 - MOBILIÁRIO EM GERAL

Ficha/Fonte de Recursos: 04993/170100001273 - SEMCULT - MOB PALÁCIO BERN MONTEIRO - BA 3554974-0

Órgão: 12

Unidade Orçamentária: 01

Projeto Atividade: 2.129

Elemento de Despesa: 44905299000

Ficha/Fonte de Recursos: 04994/170100001273 - SEMCULT - MOB PALÁCIO BERN MONTEIRO - BA 3554974-0

VALOR: R\$160.489,18 (cento e sessenta mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e dezoito centavos).

PRAZO: Até 31 de dezembro do ano em curso.

DATA DA ASSINATURA: 25/01/2024.

SIGNATÁRIOS: Fernanda Maria Merchid Martins Moreira – Secretária Municipal de Cultura e Turismo e Alex Sandro Cypriano Rodrigues – Sócio-Administrador da Contratada.

PROCESSO: 28.093/2023.

